Encapsulation of crude extract powder  

from Dimocarpus longan 

➢ งบประมาณด้านการวิจัยและนวัตกรรม 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ได้รับงบประมาณท่ีใช้ในการด าเนินโครงการวิจัยและ
นวัตกรรม มาจากงบวิจัยจากแหล่งทุนภายนอก และงบวิจัยจากแหล่งทุนภายในของมหาวิทยาลัย รวมทั้งสิ้น 
139,840,525 บาท (หนึ่งร้อยสามสิบเก้าล้านแปดแสนสี่หมื่นห้าร้อยยี่สิบห้าบาทถ้วน) โดยจ าแนกออกเป็นแต่ละ
ด้าน ดังนี้ งบวิจัยด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี รวม 47,828,050 บาท (สี่สิบเจ็ดล้านแปดแสนสองหมื่นแปดพัน
ห้าสิบบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 34.20 งบวิจัยด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ รวม 49,090,386 บาท             
(สี่สิบเก้าล้านเก้าหมื่นสามร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 35.10 และงบวิจัยด้านเกษตรศาสตร์ รวม 
42,922,089 บาท (สี่สิบสองล้านเก้าแสนสองหมื่นสองพันแปดสิบเก้าบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 30.69    

งบประมาณวิจัยจ าแนกแต่ละด้าน 

ข้อมูล : ณ วันที่ 18 ตุลาคม 2566  

ที่มา : https://erp.mju.ac.th/researchQAMoney.aspx?year=2566 

ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

[...]

งบประมาณด้านงานวิจัยที่แต่ละหน่วยงานของมหาวิทยาลัยแม่โจ้ได้รับการสนับสนุนแบ่งออกเป็น      
เงินงบประมาณจากแหล่งทุนภายในมหาวิทยาลัย จ านวน 31,233,139 บาท (สามสิบเอ็ดล้านสองแสนสามหมื่นสามพัน
หนึ่งร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 22.33 และเงินงบประมาณจากแหล่งทุนภายนอกมหาวิทยาลัย จ านวน 
108,607,386 บาท (หนึ่งร้อยแปดล้านหกแสนเจ็ดพันสามร้อยแปดสิบหกบาทถ้วน) คิดเป็นร้อยละ 77.67 

แหล่งทุนสนับสนุนงานวิจัย 

ข้อมูล : ณ วันที่ 18 ตุลาคม 2566  

ที่มา : https://erp.mju.ac.th/researchQAMoney.aspx?year=2566 

โดยแหล่งงบประมาณภายในมหาวิทยาลัย จ าแนกออกเป็น งบวิจัยด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
จ านวน 17,975,560 บาท คิดเป็นร้อยละ 57.55 งบวิจัยด้านมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ จ านวน 4,150,711 บาท